
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

  

29.07.2022г                                         г.Гатчина                              № 184 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАЩИХСЯ В ОБЪЕДИНЕНИЯХ, ИХ 

ВОЗРАСТНЫХ КАТЕГОРИЯХ И ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ В ОБЪЕДИНЕНИЯХ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИМ ПРОГРАММАМ РАЗЛИЧНОЙ 

НАПРАВЛЕННОСТИ 
 

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, в соответствии с Концепцией 

дополнительного образования, утверждённой распоряжением Правительства 

РФ от 31 марта 2022г №678-р, уставом учреждения  
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

 

1. Внести изменения в Положение о количестве учащихся в объединениях, их 

возрастных категориях и продолжительности учебных занятий в 

объединениях по дополнительным общеразвивающим программам 

различной направленности, утвержденное 31.08.2021г Приказ №170, а 

именно читать пункт 2.6 в следующей редакции: 

      Количество обучающихся в объединениях: 

 По ДОП -  от 10 до 20 человек в группе (в группах на платной основе 

возможно снижение количества обучающихся); 

 По АДОП от 7 до 15 человек в группе. 

 

2.     Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по учебно-воспитательной работе Иванову Д.Н., Леонову О.С., 

Смирнову Т.А. 

 

 

 

Директор                                                                        О.А. Пугачев



 


		2022-08-01T16:52:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"
	Я являюсь автором этого документа




